
Број 7 - Страна 980 Број 7 - Страна 980  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Четвртак, 09.05.2024. god. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Четвртак, 09.05.2024. god.

448
На основу члана 24. став 1. тачка н) Устава Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланско-подрињског 
кантона“, бр. 7/97 и 3/99 и „Службене новине Тузланског 
кантона“, бр. 19/99, 10/00, 14/02, 6/04 и 10/04) и 
члана 112. Пословника Скупштине Тузланског кантона 
(„Службене новине Тузланског кантона“, бр. 13/19 и 5/20), 
на приједлог Клуба заступника Социјалдемократа БиХ 
(СДБиХ), Скупштина Тузланског кантона, на сједници 
одржаној 29.04.2024. године, доноси 

ДЕКЛАРАЦИЈУ
о осуди негирања геноцида у Сребреници од стране 

Народне скупштине Републике Српске

1. Позивајући се на Конвенцију о забрани и спречавању 
злочина геноцида, коју је Општа скупштина Уједињених 
народа прихватила 9. децембра 1948. године, Устав Босне 
и Херцеговине и бројне пресуде о почињеном геноциду, 
којима је пресуђено више од 700 година затвора за геноцид 
и друге злочине почињене у Сребреници, Скупштина 
Тузланског кантона најоштрије осуђује противуставно 
дјеловање Народне скупштине Републике Српске 
која је, на сједници одржаној 18. априла 2024. године, 
усвојила закључке о прихватању Извјештаја такозване 
Међународне радне комисије за истраживање страдања 
свих народа у сребреничкој регији у периоду од 1992. 
до 1995. године и тиме срамно и недвојбено негирала 
геноцид почињен у Сребреници, те тражи поништење свих 
закључака донесених на сједници Народне скупштине 
Републике Српске. 

2. Дубоко вјерујући у институције система Босне и 
Херцеговине и институције међународне заједнице, 
Скупштина Тузланског кантона позива представнике 
међународне заједнице у Босни и Херцеговини, а прије 
свега ОХР и високог представника Кристијана Шмита, 
да спријече антидејтонско и антиуставно дјеловање од 
стране предсједника мањег бх. ентитета, а које је посебно 
интензивирано и изражено у посљедњих неколико 
мјесеци.  

3. Уважавајући право на достојанство сваке жртве 
геноцида, као и чланова њихових породица, Скупштина 
Тузланског кантона позива Тужилаштво Босне и 
Херцеговине и друге надлежне институције да, у складу са 
Кривичним законом Босне и Херцеговине, хитно подузму 
мјере из своје надлежности како би се процесуирали 
и санкционисали сви појединци који су учествовали у 
припреми, креирању и потицању усвајања закључака 
којим се негира геноцид почињен над Бошњацима у 
Сребреници, укључујући и предсједника Републике Српске 
и предсједника Народне скупштине Републике Српске.

4. Скупштина Тузланског кантона позива надлежне 
органе власти у Тузланском кантону и Босни и Херцеговини 
да подузму све потребне мјере из своје надлежности, у 
складу са уставом и законом, како би се обезбиједили 
уставни поредак, суверенитет, територијални интегритет 
и међународно признате границе Босне и Херцеговине.

5. Ова декларација ће бити објављена у “Службеним 
новинама Тузланског кантона”.  

Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине

Т У З Л А Н С К И  К А Н Т О Н
С К У П Ш Т И Н А

Број: 01-02-243-7/24
Тузла, 29.04.2024. године

Предсједник
Скупштине Тузланског 

кантона

Жарко Вујовић, с.р.

449
На основу члана 16. став (2) Закона о допунским 

правима бранилаца и чланова њихових породица - други 
пречишћен текст (,,Службене новине Тузланског кантона”, 
бр. 10/20, 14/22, 9/23 и 5/24), Влада Тузланског кантона, 
на сједници одржаној дана 16.04.2024. године, доноси

О Д Л У К У
о измјенама и допунама Одлуке о остваривању 

права на финансијска средства за 
самозапошљавање и запошљавање бранилаца и 

чланова њихових породица на подручју Тузланског 
кантона

Члан 1.
У Одлуци о остваривању права на финансијска 

средства  за самозапошљавање и запошљавање бранилаца 
и чланова њихових породица на подручју Тузланског 
кантона (,,Службене новине Тузланског кантона”, број: 
8/23), у члану 4., став (1) текст који гласи: „10/20 и 14/22”, 
замјењује се текстом који гласи: „10/20, 14/22, 9/23 и 
5/24”, а ријечи „прије објављивања јавних позива из члана 
23. ове одлуке“, бришу се.

У ставу (3), тачка а) на крају текста иза заграде ставља 
се интерпункцијски знак запета и брише се ријеч „или“, у 
тачки б) на крају текста брише се интерпункцијски знак 
тачка и додаје ријеч „или“, те се иза тачке б) додаје нова 
тачка ц) која гласи:

„ц) јавна предузећа регистрована код надлежног 
органа сходно Закону о јавним предузећима („Службене 
новине Федерације Босне и Херцеговине“, бр. 8/05, 22/09 и 
109/12) чији је оснивач или већински власник Тузлански 
кантон.“

Члан 2.
У члану 7. тачка б) умјесто везника „и” ставља се 

интерпункцијски знак запета. 
У тачки ц) на крају текста интерпункцијски знак тачка 

замјењује се интерпункцијским знаком запета, те се иза 
тачке ц) додаје нова тачка д) која гласи:

„д) јавно предузеће чији је оснивач или већински 
власник Тузлански кантон.”. 

Члан 3.
У члану 8. тачка а) ријечи „прије објављивања јавних 

позива из члана 23. ове одлуке,“ бришу се.
Иза става (1) додаје се нови став (2), који гласи:
„(2) Право на додјелу средстава за самозапошљавање 

може остварити и лице које је у претходној години 
остварило средства за самозапошљавање и у уговорном 
периоду намјерава проширити дјелатност запошљавањем 
лица из члана 4. став (1) ове одлуке”.

Члан 4.
У члану 9. став (2) брише се.

Члан 5.
У члану 12. став (1), тачка а) ријечи „породице шехида 

и погинулог борца” замјењују се ријечима „члана породице 
шехида, погинулог, умрлог и несталог браниоца”.

У тачки б) текст који гласи: ,,23.12.1995.” замјењује се 
текстом који гласи: „22.04.1996.”.

Члан 6.
У члану 15. став (1), иза ријечи „статусу“ додају се 

ријечи „члана породице шехида, погинулог, умрлог и 
несталог браниоца, ”.



Четвртак, 09.05.2024. god. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Број 4 - Страна 981 Четвртак, 09.05.2024. god. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Број 4 - Страна 981 

У ставу (2) иза ријечи „домаћинства” додају се 
ријечи „породице шехида, погинулог, умрлог и несталог 
браниоца,“. 

Члан 7.
У члану 16. тачка а) ријечи „породице шехида и 

погинулог борца” замјењују се ријечима „члана породице 
шехида, погинулог, умрлог и несталог браниоца”.

Члан 8.
У члану 17. иза става (1) додаје се нови став (2), који 

гласи:
„(2) Услови из става (1) тачке а) и д) овог члана се не 

односе на лица из члана 7. став (1) тачка д) ове одлуке.”.

Члан 9.
У члану 26. став (3) тачка б) мијења се и гласи:
„б) Прелиминарна ранг листа лица из члана 7. став (1) 

тачке б), ц) и д) ове одлуке.“.

Члан 10.
У члану 31. став (4) алинеја 2) на крају текста 

интерпункцијски знак тачка се замјењује запетом и додају 
ријечи ,, а у изузетним случајевима и овјерена фотокопија 
рачуна са спецификацијом трошкова.”.

Иза алинеје 2. додаје се нова алинеја 3. која гласи:
„ - доказ о уплати средстава (извод из банке овјерене 

печатом банке).“.

Члан 11.
У члану 35. став (1) брише се.
Досадашњи ставови (2), (3), (4), (5) и (6) постају 

ставови (1), (2), (3), (4) и (5).

Члан 12.
У Анексу VIII тачка 11. брише се.

Члан 13.
У Анексу X иза тачке х) додаје се нова тачка и), која 

гласи: 
„и) нисам  евидентиран у Регистру новчаних казни 

због дуга и неплаћених новчаних казни и трошкова 
изречених ради учињеног прекршаја јер са запослеником 
нисам закључио уговор о раду („рад на црно“).”

Члан 14.
Ова одлука ступа снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеним новинама Тузланског 
кантона.“

Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине

Т У З Л А Н С К И  К А Н Т О Н
В Л А Д А

Број: 02/1-04-8998/24
Тузла, 16.04.2024. године

ПРЕМИЈЕР КАНТОНА

Ирфан Халилагић,с.р.

450
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 
17/00, 1/05, 11/06, 13/11 и 15/17), а у вези са чланом 29. 
став (2) Закона о извршењу Буџета Тузланског кантона за 
2024. годину („Службене новине Тузланског кантона“, број: 
3/24), Влада Тузланског кантона, на сједници одржаној 

дана 02.04.2024. године, доноси

О Д Л У К У
о усмјеравању трансфера за посебне намјене у Буџет 

Тузланског кантона за 2024. годину

I
Одобрава се усмјеравање трансфера за посебне 

намјене у Буџет Тузланског кантона за 2024. годину, у 
сврху реализације пројекта ,,Развијање читалачких навика 
код дјеце“ за ЈУ ОШ „Прокосовићи“ Лукавац, потрошачко 
мјесто – 24020029 у износу од 3.985,00 КМ, додијељеног 
од стране Федералног министарства образовања и науке.

II
Трансфер за посебне намјене из тачке I ове одлуке 

усмјерава се у Буџет Тузланског кантона за 2024. годину 
у дијелу плана прихода по основу текућих трансфера 
повећањем планираних прихода у износу од 3.985,00 
КМ на економском  коду 732112 – Примљени текући 
трансфери од Федерације.

За износ средстава из тачке I ове одлуке извршиће се 
повећање плана у дијелу распореда расхода/издатака по 
основу примљених трансфера на потрошачком мјесту 
24020029 - ЈУ ОШ „Прокосовићи“ Лукавац, на економском 
коду 821300 - Набавка опреме у износу од 3.985,00 КМ, 
функционални код 0912.

III
Оперативни план издатака на потрошачком мјесту 

24020029 – ЈУ ОШ „Прокосовићи“ Лукавац повећава 
се за износ уплаћених средстава на депозитни рачун 
Тузланског кантона у дијелу распореда издатака по 
основу примљених трансфера на економском коду 821300 
- Набавка опреме у износу од 3.984,20 КМ.

IV
Задужује се ЈУ ОШ „Прокосовићи“ Лукавац да средства 

из тачке I ове одлуке утроши до 07.11.2024. године.

V
За реализацију ове одлуке задужују се Министарство 

финансија, Министарство образовања и науке и ЈУ ОШ 
„Прокосовићи“ Лукавац.

VI
Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеним новинама Тузланског кантона“.

Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине

Т У З Л А Н С К И  К А Н Т О Н
В Л А Д А

Број: 02/1-11-6517/24
Тузла, 02.04.2024. године

ПРЕМИЈЕР КАНТОНА

Ирфан Халилагић,с.р.

451
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 
17/00, 1/05, 11/06, 13/11 и 15/17), а у вези са чланом 29. 
став (2) Закона о извршењу Буџета Тузланског кантона за 
2024. годину („Службене новине Тузланског кантона“, број: 
3/24), Влада Тузланског кантона, на сједници одржаној 
дана 02.04.2024. године, доноси


